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Holmestrand kommune v/ 
Håkon Randal 
           Hof, 28.02.2022 
 
 

Høringssvar kommuneplanens arealdel 2023-2035 
 
Holmestrand kirkelige fellesråd er gravplassmyndighet i Holmestrand kommune, og forvalter 11 
gravplasser. Ved Sande kirke er tallene slått sammen for den øvre gamle delen og den nedre nye delen, 
men spesifisert etter øver og nedre gravplass og hva slags ledige graver på de 2 neste radene. Tallene er 
pr 31.12.2021. Høringssvaret tar for seg samtlige gravplasser som er i bruk, ikke bare de som vi tror har 
behov for arealutvidelse.  
 

Gravplass 

# 
gravlegginger 

pr år snitt 
siste 5 år 

# graver 
totalt på 

stedet 

# ledige 
graver 

# 
forbruk 

nye 
graver 
pr år 

# 
gjenbruk 

pr år 

# år med 
kapasitet 

Behov for 
arealutvidelse 

Sande kirke 
Øvre + nedre 

65 3740 439 14 51 59 Ja 

Sande  
Øvre  

12 kistegraver ledig 
57 urnegraver ledig 

69 totalt 
Det er ikke muslimske eller uvigslede graver 
på den gamle delen av gravplassen 

Sande  
Nedre 

76 ledige urnegraver  
294 ledige kistegraver, 
som fordeler seg slik:  

370 totalt 
66 ledige muslimske kistegraver  
160 ledige uvigslede kistegraver 
68 ledige vigslede kistegraver 

Bekkestranda 
kapell 

8 689 145 -6 14 - 24 Nei 

Bilet kapell 18 1690 738 -11 29 - 67 Nei 

Botne kirke 65 4123 1824 32 33 57 Nei 

Hillestad 
kirke 

10 590 142 2 8 71 Nei 

Hof kirkes 
gamle 

gravplass 
13 1113 156 -5 18 - 31 Nei 

Hof kirkes 
nye gravplass 

4 489 413 4 0 103,25 Nei 

Eidsfoss 
kirkes 

gravplass 
4 577 148 -2 6 -81,5 Nei 

Vassås kirkes 
gravplass 

4 272 42 -1 5 -47 Betinget 
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Sammendrag: Andelen som velger kremasjon, er ca 40%. Kremasjonsandelen er lavest i Hof og høyest i 
Sande. Dersom man antar at andelen eksisterende graver gjenbrukes er stabil på 78% i snitt, og at det er 
65 gravferder i året, vil vi har behov for litt under 10 nye kistegraver pr år. Det er 68 ledige kistegraver 
på nedre del og 12 ledige kistegraver å øvre del = 80 totalt. Dersom de nevnte forutsetninger er 
konstante over tid, vil det gå 8-10 år før det ikke er flere ledige kistegraver igjen i Sande sentrum. 
Faktorer som kan endre forutsetningene for kapasiteten for kistegraver er som følger: 1. Befolkningen i 
Sande øker. 2. Andelen som velger kremasjon, øker med ca 1% i året. . Det er funnet reguleringsplaner 
som viser at det har vært planlagt eller drøftet en utvidelse av gravplassen i nordlig retning. Denne er 
vedlagt. 
 
Vassås gravplass er relativt liten, og har 42 ledige plasser. Kirken ligger på middelaldergrunn, og ved en 
eventuell utvidelse av gravplassen, vil det være behov for arkeologiske undersøkelser som må bekostes 
av kirken/kommunen. Det er kokegroper som er eldre enn 1000 år i nærhet til kirken. Antall tilgjengelige 
graver er lavt, men pr. d.d. er det flere graver som frigis, enn nye graver som tas i bruk. Dersom det skal 
bygges ut nye boliger i området, eller at antall personer som føler tilknytning til Vassås øker, kan det bli 
behov for utvidelse av Vassås gravplass. Gravplassmyndighetens vurdering er derfor at det er begrenset, 
men tilstrekkelig kapasitet.  
 

Oversiktskart over hvor gravplassene befinner seg finnes over. I det følgende vil vi drøfte behovet for 
utvidelser i perioden frem mot 2035, men på grunn av at kirken ikke fikk informasjon om dette før 4. 
februar må det tas noen forbehold om at deler av informasjonen kan være noe mangelfull.  
 
Ved behov for mer opplysninger eller befaringer er det bare å ta kontakt.  
 
Med vennlig hilsen.  

 
Øivind Eismann 
Kirkeverge, Holmestrand kirkelige fellesråd.   
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Eiendom: Sande kirke
Antall graver totalt: 3 740
Antall ledige graver: 439
Forbruk av nye graver pr år: 14 totalt, ca 9 kistegraver og 5 urnegraver.
Behov for utvidelse: Ja

Kommentar:
Den gamle delen av gravplassen ligger mot elvebredden. Gravplassen består delvis av blåleire. Den
delen av gravplassen under det gule feltet merket nr. 5 kan enten ikke benyttes, eller kun benyttes til
urnegraver. Det grønne feltet merket nr. 1 er i dag muslimsk felt. Det grønne feltet merket nr. 2 er et
livssynsnøytralt felt som ikke er vigslet. Det grønne feltet merket nr. 3 er tiltenkt som navnet minnelund,
og planlagt bygget så snart økonomien tillater det. Det røde feltet merket nr. 4 er på 5 mål, og har i
tidligere reguleringsplaner vært planlagt som utvidelse av gravplassen. Denne er lagt til på neste side, og
på påfølgende side er det forstørret felt med informasjon. Det faktum at Sande er det stedet som har
den sterkeste befolkningsveksten i den nye kommunen, vil det medføre et svært sannsynligbehov for
utvidelse av den eksisterende gravplassen. Dette området er i dag dyrket mark, så det er ikke
uproblematisk å foreta en slik utvidelse. Gravplassmyndigheten ønsker imidlertid å påpeke dette
behovet og forsikre seg om at dette inkluderes i den nye arealplanen.
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Reguleringsplan PSL 2008 
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Eiendom: Bekkestranda Kapell 
Antall graver totalt: 689 
Antall ledige graver:  145 
Forbruk av nye graver pr år: Pr d.d. frigis det omtrent like mange graver pr år som det benyttes. 
Behov for utvidelse: Ikke behov for arealutvidelse 
 
Kommentar:  
Denne gravplassen ligger mellom vegen og en vegetasjon som gjør at enkelte graver ikke kan benyttes. 
Allikevel er det pr d.d. ikke behov for å utvide arealet på gravplassen med mindre det skjer en uventet 
vekst i befolkningen som sokner til denne gravplassen.  
 

 
 
 
 
  



 

DEN NORSKE KIRKE 
Holmestrand kirkelige fellesråd 

Side 7 av 
13 

 

Kirkekontoret  Telefon    Kontortid    Bankkontonr. 
Hofslundveien 5  33 06 40 50   Tirsd.   10.00 – 13.00 1638.17.70706 
3090 Hof   https://holmestrand.kirken.no/  Onsd. – fred. 09.00 – 13.00 

 

Eiendom: Bilet nr. 30 
Totalt antall graver: 1 690 
Antall ledige graver: 738 
Forbruk av nye graver pr år: pr d.d. er det flere som blir ledige enn som tas i bruk.  
Behov for utvidelse: Ikke behov for arealutvidelse 
 
Kommentar:  
Dette er en gravplass som ligger inneklemt mellom bebyggelse og fjellskråning. Det er 738 ledige graver, 
så her er det ikke spesielt stort behov for arealutvidelse. Når det er sagt, så bygges det stadig flere 
leiligheter i sentrum av Holmestrand. Som gravferdsforvalter ønsker vi å påpeke en mulighet for å bygge 
en urnevegg i ved Bilet kapell. Dette er en form for grav som er svært plassbesparende, og andelen 
kremasjoner øker for hvert år.  
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Eiendom: Botne kirke 
Totalt antall graver: 4 123 
Antall ledige graver: 1 824 
Forbruk av nye graver pr år: 32 
Behov for utvidelse: Ikke behov for arealutvidelse 
 
Kommentar:  
 
Dette er en gravplass som har svært god kapasitet innenfor samme område. Som det kommer frem av 
bildet under, er dette den gravplassen med størst ledig kapasitet.  
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Eiendom: Hillestad kirke 
Totalt antall graver: 590 
Antall ledige graver: 142 
Forbruk av nye graver pr år: 2 
Behov for utvidelse: Ikke behov for arealutvidelse 
 
Kommentar:  
Denne kirken ligger plassert mellom veien og elven. Det årlige forbruket av nye graver er relativt lavt, og 
området har i den senere tid ikke hatt noen økende vekst i befolkningen som sokner til denne 
gravplassen. Dersom det en gang i fremtiden skal bygges nye boliger i dette området, må kapasiteten av 
graver eventuelt vurderes på nytt.  
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Eiendom: Vassås kirke 
Totalt antall graver: 272 
Antall ledige graver: 42 
Forbruk av nye graver pr år: Pr d.d. frigis det omtrent like mange graver pr år som det benyttes.  
Behov for utvidelse: Ikke behov for arealutvidelse  
 
Kommentar:  
Vassås er den gravplassen som har færrest ledige plasser. Fellesrådet har fjernet den store granhekken 
som omkranset den nordlige delen av gravplassen, og vil med dette kunne utvide med ca 20 nye graver 
uten at det krever noen arealutvidelse. Det har vært undersøkt om det er mulig å utvide gravplassen 
med et nytt felt sør for den eksisterende, men dette er et område som er rikt på forminner. Fellesrådet 
måtte i så fall bekoste en arkeologisk utgraving av det arealet som skulle benyttes, og kostnaden ble 
estimert til mellom 1 og 2 millioner før selve arbeidet med gravplassutvidelsen kunne starte. Disse 
planene er derfor lagt på is inntil videre.  
 

  

Granhekk 

Mulig 
fremtidig 
utvidelse 
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Eiendom: Hof kirke gammel gravplass 
Totalt antall graver: 1 113 
Antall ledige graver:  156 
Forbruk av nye graver pr år: Pr d.d. frigis det omtrent like mange graver pr år som det benyttes.  
Behov for utvidelse: Ikke behov for arealutvidelse 
 
Kommentar:  
Dette er en gravplass det ikke er mulig å utvide. Den nye gravplassen på nedsiden ble opprettet for å 
avlaste den gamle delen av gravplassen ved Hof kirke. Dette har fungert etter planen, og det er intet 
som tyder å at kapasiteten på den gamle delen er under noen form for press.  
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Eiendom: Hof kirke, ny gravplass
Antall graver totalt: 489
Antall ledige graver: 413
Forbruk av nye graver pr år: 4
Behov for utvidelse: Ikke behov for arealutvidelse

Kommentar:
Det gule feltet under er den nye gravplassen ved Hof kirke. Det er høy ledig kapasitet, og intet behov for
arealutvidelse.
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Eiendom: Eidsfoss kirke
Antall graver totalt: 577
Antall ledige graver: 148
Forbruk av nye graver pr år: : Pr d.d. frigis det omtrent like mange graver pr år som det benyttes.
Behov for utvidelse: Ikke behov for arealutvidelse

Kommentar:
Dersom befolkningstilveksten ikke øker vesentlig, vil gravplassen ved Eidsfoss kirke ha tilstrekkelig
kapasitet i overskuelig fremtid. Når det er sagt, så er det noe byggeaktivitet i området som tiltrekker seg
yngre grupper. Det er allikevel å håpe på at det vil gå en god del år før deres behov for gravplass øker
utover den eksisterende kapasiteten i området. Kirken ligger mellom veien og Bergsvannet. På
nordsiden merket i gult som nr. 1, er det skråning, noe som gjør det vanskelig å ta i bruk arealet til
graver. På østsiden, merket som blått og nr. 2 finnes det areal som ikke er dyrket mark, men dette
tilhører ikke kirkens eiendom i dag.
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